
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

LICEO ARTISTICO-LICEO ARTISTICO c/o Casa Circondariale – LICEO SCIENTIFICO- 
“Paolo Anania De Luca” 

C.F.: 80006690640 
Via Scandone, 66 83100 AVELLINO Tel. +39082537081 Fax +390825780987 

E.mail: avis02400v@istruzione.it – P.E.C. avis02400v@pec.istruzione.it –  

Web http://isissdeluca.edu.it/ 
 

OGGETTO:Determina a contrarre per l’indizione della procedura negoziata ex art. 36, 

comma 2 lett. b) del d.lgs 50/2016 finalizzata all’affidamento del servizio  Piano 

scuola estate 2021 - Un ponte per il nuovo inizio – Avvio FASE 3 –alunni liceo scientifico e liceo 

scientifico sportivo ISISS De luca di Avellino a.s. 2020/2021 CIG: Z823299C0D  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO l’art. 43 del Regolamento di Contabilità Decreto n. 129 del 28/08/2018; 

- VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

- VISTA la Legge n. 241/90 ; 

- VISTE le Linee Guida ANAC n.4/2016, attuative del nuovo Codice degli Appalti;  

- VISTO il Programma Annuale 2021; 

- VISTO che Il Ministero dell’Istruzione, con la Circolare n. 643 del 

27/04/2021, ha diramato il Piano scuola estate 2021, attribuendo alle singole 

istituzioni scolastiche, nell’esercizio dell’autonomia didattica ed organizzativa, 

un ruolo fondamentale finalizzato alla promozione di azioni personalizzate di 

contrasto alle vecchie e alle nuove fragilità e povertà educative determinatesi 

con le difficoltà connesse con la pandemia. 

- VISTO  Il “Piano scuola per l‘estate 2021” rende disponibili risorse 

economiche e strumenti che consentiranno di rinforzare e potenziare le 

competenze disciplinari e relazionali degli studenti, gettando una sorta di 

“ponte” che introduca al nuovo anno scolastico 2021/2022 attraverso un’offerta 

che rappresenta una risposta alle difficoltà emerse nel periodo della pandemia, 

ma che intende anche valorizzare le buone pratiche e le esperienze innovative 

nate proprio durante l’emergenza. 

- CONSIDERATO che l’attuazione del Piano consentirà agli alunni di 

recuperare la socialità e rafforzare gli apprendimenti, usufruendo di laboratori 

per il potenziamento delle competenze, di attività educative incentrate su 

musica, arte, sport, digitale, percorsi sulla legalità, sulla sostenibilità e sulla 

tutela ambientale. L’adesione degli studenti, delle loro famiglie e dei docenti 

sarà su base volontaria. 

-PRESO ATTO che L’ISISS De Luca di Avellino, ha deciso di organizzare, all’interno della terza 

fase, un’attività che potenzi le relazioni e la socialità e che permetta agli alunni del liceo scientifico 

sportivo e dell’ampliamento sportivo, di recuperare gli obiettivi disciplinari, relativi alle discipline 

sportive e le scienze motorie, del periodo inerente la pandemia da covid-19. 







 

- VISTA la necessità di selezionare un operatore economico per il servizio di gestione di 

quanto in oggetto; 

- VISTA la mancanza attuale di un albo fornitori regolamentato; 

- VISTA l’assenza di convenzioni attive su Consip 

- VISTO che il servizio oggetto di appalto è inferiore ad € 40.000,00, 

 

DETERMINA 
1. di procedere (all’acquisizione del servizio indicato) mediante procedura negoziata, ai 

sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a), b), d. lgs. n. 50/2016,  

2. di scegliere le ditte da invitare mediante pubblicazione di apposita 

manifestazione di interesse. In proposito, si precisa che nel caso in cui perverranno un 

numero di manifestazioni superiori a 3, si utilizzerà come criterio quello  in base all’ordine 

cronologico di arrivo nella casella PEC della scuola; 

3. di adottare il principio della rotazione degli incarichi, pertanto Non potranno partecipare 

alla manifestazione di interesse le Ditte che hanno stipulato contratti con la stazione 

appaltante negli ultimi 5 (cinque) anni 

4. di stabilire, quale criterio di selezione dell’offerta, il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

5. di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di un sola offerta presentata, purché 

valida; 

6. di approvare, quali allegati al presente atto, la lettera di invito/disciplinare di gara 

con relativi allegati in cui saranno indicate le specifiche tecniche; 

7. di individuare Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Maria 

Rosaria Siciliano; 

6. di indicare il CIG Z823299C0D 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Rosaria Siciliano 

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2021-07-30T15:22:58+0200




